СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 64 (776)№ 64 (776)

Среда
6 июня 2012 г.

Основана
6 августа 1939 г.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25-ой сессии

15.05.2012г    п. Мичуринский     № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием
государственного управления в области противодействия
коррупции», Федеральным законом от 30 ноября 2011
года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 6 декабря 2011 года № 411-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общественном кон-
троле за обеспечением прав человека в местах принуди-
тельного содержания и о содействии лицам, находящимся
в местах принудительного содержания» и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации» и в целях при-
ведения Устава Мичуринского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством Совет депутатов Мичуринского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области изменения согласно
приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Ново-
сибирской области для государственной регистрации в
порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области зарегистрированное решение в
течение 7 дней со дня его поступления из Главного управ-
ления Министерства юстиции Российской Федерации по
Новосибирской области опубликовать в газете «Приобская
правда».
4. Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области в течение 10 дней со дня офи-
циального опубликования (обнародования) настоящего
решения направить в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-
ласти сведения об источнике и о дате официального
опубликования (обнародования) решения, прошедшего
государственную регистрацию, для включения указанных
сведений в государственный реестр уставов муниципаль-
ных образований Новосибирской области.

И.О. Главы Мичуринского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

Н.А. Кривошапкина

Зарегистрировано в Управлении юстиции РФ по Новосибирской области 28.05.2012 года,

№ RU 545193092012001

 Приложение к решению

№ 1 от 15.05. 2012,

25-ой сессии

Совета депутатов

Мичуринского сельсовета

Новосибирского района

 1. Статья 2. Структура и наименование органов и выбор-
ного должностного лица местного самоуправления.
1.1 Часть 1 в пункте 4 слова «контрольный орган» заме-
нить словами «контрольно-счетный орган».
2. Статья 2.1 «Муниципальный контроль».
2.1 Дополнить частью 4 следующего содержания:
4. «К отношениям, связанным с осуществлением муни-
ципального контроля, организацией и проведением про-
верок юридических лиц, индивидуальных предпринимате-
лей, применяются положения Федерального закона от 26
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля»;
3. Статья 5. Вопросы местного значения Мичуринского
сельсовета:
3.1. Часть 1 дополнить пунктом 38 и 39 следующего со-
держания:
38) «осуществление мер по противодействию коррупции в
границах Мичуринского сельсовета»;
39) «осуществление муниципального контроля на террито-
рии особой экономической зоны»;
3.2. Пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:
20) «утверждение правил благоустройства территории,
устанавливающих в том числе требования по содержанию
зданий (включая жилые дома), сооружений и земель-
ных участков, на которых они расположены, к внешнему
виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и
сооружений, перечень работ по благоустройству и перио-
дичность их выполнения; установление порядка участия
собственников зданий (помещений в них) и сооружений
в благоустройстве прилегающих территорий; организация
благоустройства территории Мичуринского сельсовета
(включая освещение улиц, озеленение территории, уста-
новку указателей с наименованиями улиц и номерами
домов, размещение и содержание малых архитектурных
форм), а также использования, охраны, защиты, воспро-
изводства городских лесов, лесов особо охраняемых при-
родных территорий, расположенных в границах населен-
ных пунктов Мичуринского сельсовета»;
3.3. Пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
22) «присвоение наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах,
установление нумерации домов»;

4. Статья 6. Права органов местного самоуправления на
решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного
значения поселения
4.1 Часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержа-
ния:
10) «оказание поддержки общественным наблюдательным
комиссиям, осуществляющим общественный контроль за
обеспечением прав человека и содействие лицам, находя-
щимся в местах принудительного содержания»;
5. Статья 12. Публичные слушания.
5.1 Часть 3 пункт 3 после слов «проекты межевания тер-
риторий»:
дополнить словами «проекты правил благоустройства тер-
риторий,»
6. Статья 20. Полномочия Совета депутатов Мичуринского
сельсовета.
6.1 Часть 1 пункт 8 изложить в следующей редакции:
8) «принятие решения о передаче органам местного са-
моуправления Новосибирского района части полномочий
органов местного самоуправления Мичуринского сель-
совета по решению вопросов местного значения за счет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из мест-
ного бюджета Мичуринского сельсовета в бюджет Ново-
сибирского района в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации».
6.2 Часть 1 пункт 15 дополнить словами:
«, выполнение работ, за исключением случаев, предусмо-
тренных федеральными законами»;
7. Статья 21. Правовые акты Совета депутатов Мичурин-
ского сельсовета.
7.1 Часть 2 изложить в следующей редакции:
2. «Нормативные правовые акты Совета депутатов, пред-
усматривающие установление, изменение и отмену мест-
ных налогов и сборов, осуществление расходов из средств
местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение
Совета депутатов только по инициативе главы админи-
страции Мичуринского сельсовета или при наличии за-
ключения главы администрации».
8. Статья 22. Депутат Совета депутатов.
8.1 Часть 4 дополнить пунктом 10.1 следующего содер-
жания:
10.1) «несоблюдения депутатом, осуществляющим свои
полномочия на постоянной основе, ограничений, уста-
новленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
9. Статья 23. Председатель Совета депутатов Мичуринско-
го сельсовета
9.1 Часть 3 пункт 5 исключить слова:
 «, не являющиеся нормативными правовыми актами»;
10. Статья 26. Глава Мичуринского сельсовета.
10.1 Дополнить частью 11.1
11.1 «Глава Мичуринского сельсовета должен соблюдать
ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и други-
ми федеральными законами».
11. Статья 27. Досрочное прекращение полномочий главы
Мичуринского сельсовета.
11.1 Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержа-
ния:
14) «несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации».
12. Включить дополнительно статью 27.1
12.1 Статья 27.1 Статус депутата Совета депутатов, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления.
« Депутат Совета депутатов, член выборного органа мест-
ного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления должны соблюдать ограничения
и запреты и исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими фе-
деральными законами».
13. Статья 29. Полномочия администрации
13.1. Дополнить пунктами 55.4, 55.5, 55.6 следующего со-
держания:
55.4) «осуществление мер по противодействию коррупции
в границах Мичуринского сельсовета»;
55.5) «установление тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и ра-
боты, выполняемые муниципальными предприятиями и
учреждениями, если иное не предусмотрено федеральны-
ми законами»;
55.6) «осуществление муниципального контроля на терри-
тории особой экономической зоны»;
13.2 Пункт 22 изложить в следующей редакции:
22) «утверждение правил благоустройства территории
Мичуринского сельсовета, устанавливающих в том числе
требования по содержанию зданий (включая жилые дома),
сооружений и земельных участков, на которых они рас-
положены, к внешнему виду фасадов и ограждений со-
ответствующих зданий и сооружений, перечень работ по
благоустройству и периодичность их выполнения; установ-
ление порядка участия собственников зданий (помещений
в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих тер-
риторий; организация благоустройства территории Мичу-
ринского сельсовета (включая освещение улиц, озелене-
ние территории, установку указателей с наименованиями
улиц и номерами домов, размещение и содержание малых
архитектурных форм), а также использования, охраны, за-
щиты, воспроизводства городских
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,
расположенных в границах населенных пунктов Мичурин-
ского сельсовета»;
13.3. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
25) «присвоение наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах,
установление нумерации домов»;

14. Статья 30. Избирательная комиссия Мичуринского
сельсовета
14.1 Часть 3 абзац 2 изложить в следующей редакции:
 «Формирование Избирательной комиссии осуществля-
ется Советом депутатов на основе предложений, указан-
ных в части 1 статьи 4 Закона Новосибирской области
от 17.07.2006г. № 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях,
комиссиях референдума в Новосибирской области», пред-
ложений собраний избирателей по месту жительства,
работы, службы, учебы, а также предложений избиратель-
ной комиссии Мичуринского сельсовета предыдущего со-
става, избирательной комиссии Новосибирской области,
а также на основе предложений избирательной комиссии
Новосибирского района».
15. Статья 31. Ревизионная комиссия Мичуринского сель-
совета.
15.1 Статью 31 изложить в следующей редакции:
1. Ревизионная комиссия является постоянно действую-
щим органом внешнего муниципального финансового кон-
троля Мичуринского сельсовета.
2. Ревизионная комиссия образуется Советом депутатов
Мичуринского сельсовета и подотчетна ему.
3. Порядок организации и деятельности контрольно-
счетного органа Мичуринского сельсовета определя-
ется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», Законом
Новосибирской области от 07.10.2011 года № 111-ОЗ
«Об отдельных вопросах организации и деятельности
контрольно-счетных органов муниципальных образований
Новосибирской области», другими федеральными закона-
ми и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, муниципальными нормативными правовыми
актами Мичуринского сельсовета.
4. Совет депутатов Мичуринского сельсовета вправе за-
ключать соглашения с Советом депутатов Новосибирского
района о передаче контрольно-счетному органу Ново-
сибирского района полномочий ревизионной комиссии
Мичуринского сельсовета по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля.
16.Статья 41.1. Удаление главы Мичуринского сельсовета
в отставку.
16.1 Часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержа-
ния:
4) «несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами».
17. Статья 42. Внесение изменений и дополнений в Устав
Мичуринского сельсовета.
17.1 Часть 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:
3. «Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изме-
няющие структуру органов местного самоуправления, пол-
номочия органов местного самоуправления (за исключе-
нием полномочий, срока полномочий и порядка избрания
выборных должностных лиц местного самоуправления)
вступают в силу после истечения срока полномочий Со-
вета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт
о внесении в Устав указанных изменений и дополнений,
за исключением случаев, предусмотренных Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации».

И.О. Главы Мичуринского сельсовета

 Н.А. Кривошапкина

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05.2012г.    п. Мичуринский     № 96

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ УЛИЦАМ В ПОСЕЛКАХ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев обращения граждан Мичуринского сельсове-
та, Совета ветеранов ВОВ Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, руководству-
ясь пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»
и пунктом 25 части 1 статьи 29 Устава Мичуринского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить наименование улице в поселке Мичуринский
Новосибирского района Новосибирской области от улицы

Барханной в сторону СНТ «Медик» – улица Виктора Ва-
сильева.
2. Начало улицы Липовой считать – улицу от перекрестка
улицы Беломорской и улицы Молодежной, до перекрестка
улицы Липовой и улицы Н.Казарина ответвление на север
до ЖД путей института Ветеринарии СО РАСХН, далее
вдоль ЖД путей института Ветеринарии СО РАСХН до зе-
мельного участка ЗАО «Медит».
3. Присвоить наименование улице в поселке Элитный Но-
восибирского района Новосибирской области начиная от

№ 64 (776) 6 июня 2012 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

перекрестка улицы Липовой и улицы Н.Казарина до улицы
Тополёвой - улица Изумрудная (с востока на запад).
4. Присвоить наименование улице в поселке Элитный
Новосибирского района Новосибирской области от улицы
Изумрудной до улицы Рябиновой – улица Тополёвая (с
севера на юг).
5. Присвоить наименование улице в поселке Элитный Но-
восибирского района Новосибирской области в квартале
1А от улицы Раздольной до улицы Н.Казарина – улица Ян-
тарная (с юга на запад).
6. Присвоить наименование улице в поселке Элитный Но-
восибирского района Новосибирской области в квартале

2-А-4 от улицы Беломорской до улицы Н. Казарина – ули-
ца Лазурная.
7. Утвердить план-схему п. Элитный с указанием наимено-
ваний улиц (Приложение 1).
8. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте администрации
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области (http://michurinsk.nsk.ru/).
9. Постановление вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Приобская правда.
10. Направить копии данного постановления в Управле-
ние Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Новосибирской области;

Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Новосибирской области; Отдел архитекту-
ры и градостроительства администрации Новосибирского
района Новосибирской области; Межрайонную инспекцию
федеральной налоговой службы №15 по Новосибирской
области; Отдел УФМС России по Новосибирской области
в Новосибирском районе; Муниципальное учреждение
здравоохранения «Новосибирская центральная районная
больница»; Отдел полиции №4 Краснообский, межмуни-
ципальный отдел МВД России Новосибирский; Красно-
обский почтамт ОСП УФПС НСО - филиал ФГУП «Почта
России»; МУП «ДЗ ЖКХ п.Мичуринский»; МЧС РОССИИ
Главное управление Министерства Российской Федера-

ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным си-
туациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
отдел надзорной деятельности по Новосибирскому району
Новосибирской области; ФГУП «Энергетик» Россельхоза-
кадемии; ОГУП «ТЕХЦЕНТР НСО»; Е.А. Непейвода, нота-
риусу нотариального округа: Новосибирский район Но-
восибирской области.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Мичуринского сельсовета

Н.А. Кривошапкина

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители:

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 06. 06. 2012 г.
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография».

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ
ïðàâäà»

Приложение 1

Постановлением № 96 от 16.05.2012